
Čísla září
• 295 krát měsíčně zvedneme 

sluchátko na Lince důvěry
• 636 klientů měsíčně ošetří naše 

ošetřovatelská služba
•  858 procedur za měsíc provedeme 

ve Wellness centru   

CHARITNÍK
Měsíčník Charity Opava

„Jedeme dál...“ 
Vážení zaměst-
nanci Charity 
Opava, milí 
příznivci i Vy, 
kteří nám dr-
žíte palce. Při 
psaní těchto 
slov mě napadají slova a melo-
die jedné písně: „Jedeme dál“. 
Je za námi doba prázdnin, do-
volených, a tedy i odpočinku. 
Věřím tomu, že splnila svůj 
účel, a že se obohaceni o nové 
zážitky a s novým elánem mů-
žeme vydat dál našimi cesta-
mi. 
1. září 2008 začalo druhé čtyř-
leté období mého ředitelování. 
To, že jsem se stal na další ob-
dobí ředitelem, vnímám jako 
potvrzení toho, že se Charita 
Opava vydala dobrou cestou. 
Budu garantovat to, že naše or-
ganizace bude dál otevřena pro 
všechny, kteří potřebují pomoc 
v oblasti sociální, zdravotní či 
mají problémy na trhu práce. 
Kolem sebe vidím mnoho lidí, 
kteří naši službu potřebují. Za 
těch několik let, kdy mám pří-
ležitost pracovat v sociálních 
službách, pozoruji posun ve 
společnosti. Lidé si všímají je-
den druhého, vidí potřeby dru-
hých a snaží se podat pomoc-
nou ruku. A musím potvrdit, 
že lidí, kterým nejsou lhostejné 
osudy druhých, je stále více. 
Můžete to být právě vy. Vy, 
kteří se zapojíte do sbírek. Vy, 
kteří využijete některou z na-
šich služeb. Vy, kteří podpoříte 
dobré dílo modlitbou. Vy, kteří 
pomůžete dobrovolnou prací. 
Mně nezbývá nic jiného, než 
před vámi hluboce smeknout, 
děkovat Vám a přát si, abyste 
nám i nadále zachovali pří-
zeň. 

Jan HANUŠ, ředitel 

• Sedm let pro děti 
Denní stacionář Mraveneček 
oslaví v září sedm let svého pro-
vozu. Podívat se jak to ve stacio-
náři chodí a jak je o děti postará-
no se můžete na Den otevřených 
dveří. Ten bude v pondělí 29. 
září od 8 do 15 hodin. Pracovní-
ci stacionáře vás provedou s od-
borným výkladem. 

• Country oslava 
Oslava otevření Domu Cyrila a 
Metoděje ve Vlaštovičkách, pro-
běhne v sobotu 27. září a ponese 
se v country stylu. Začátek bude 
v 15 hodin děkovnou bohosluž-
bou. Následovat bude program 
na zahradě domu. Uvidíte ukáz-
ky country tanců, zacházení s 
bičem a další. K tanci a poslechu 
zahraje country kapela Frám.  

Navštivte nás: www.charitaopava.cz • Pište nám: info@charitaopava.cz 

Měsíc v charitě

Firem, které se rozhodly zhostit povinného podílu zaměstnávání osob 
se zdravotním znevýhodněním s Charitou Opava, pomalu přibývá.  
Naše organizace jim totiž nabízí mnoho způsobů, jak se této povin-
nosti zhostit velmi příjemně a prospěšně. Samozřejmostí je vstřícný 
přístup i individuální přizpůsobení přesně podle vašich potřeb.  

Náhradní plnění je výhodné pro všechnyKrátce

Jako jeden z příkladů může slou-
žit oboustranně výhodná spo-
lupráce Charity Opava a firmy
TQM - holding s. r. o. „Naše spo-
lupráce s Charitou Opava v rámci 
tzv. ´náhradního plnění´ probíhá 
úspěšně již několik let,“  potvrzuje 
ředitel vnitřní správy TQM JUDr. 
Tomáš Roleder. „Spolupracujeme 
v oblastech poskytování rehabili-
tačních služeb pro naše zaměst-
nance, odebíráme produkty,  jako 
například upomínkové a dárkové 
předměty, vyráběné zaměstnanci 
chráněných dílen. Rovněž využí-
váme služeb při likvidaci elektro 
odpadů prostřednictvím chráněné 
technické dílny ve Velkých Hošti-

cích,“ pokračuje ve vyjmenovává-
ní způsobů, kterými může opav-
ská charita pomoci firmám splnit
náhradní plnění. 
Září je měsícem, kterým vstupu-
jeme do podzimu a tím i poslední 
části roku. Podnikatelé - myslete 
na svou povinnost náhradního 
plnění již nyní a kontaktujte nás. 
Budete příjemně překvapeni!

KOPÍROVÁNÍ 
V Krámku u Josífka

Kolářská 14, 
naproti kinu Mír
Černobílá kopie: 

A4 za 1,-; A3 za 2,-
Barevná kopie: 

A4 za 8,-; A3 za 16,-

Bližší informace na: 
Ing. Tomáš Schaffartzik

tel: 553 612 780 
mobil 731 625 802

plneni@charitaopava.cz

Můj svět je svědectví o člověku
Fotografie někdy může vypovědět o člověku a jeho osudu více, než
stohy popsaného papíru. Charita Opava se rozhodla loni vypsat ce-
lorepublikovou soutěž fotografických portrétů, které by mohly být
svědectvím o těžkém i nadějeplném životě uživatelů charitních slu-
žeb i lidí, kteří jsou jim připraveni pomáhat. Zájem byl veliký – a 
také proto letos vyhlašujeme druhý ročník této foto soutěže, který 
proběhne stejně jako loni pod názvem Můj svět.

Loňského prvního ročníku se zú-
častnilo více než sto soutěžících 
z celé republiky. Jejich skoro 300 
fotografií hodnotila porota v čele s
mezinárodně uznávaným fotogra-
fem a pedagogem Institutu tvůrčí 
fotografie FPF Slezské univerzity v
Opavě doc. Jindřichem Štreitem. 
Ten bude stát v čele poroty spolu 
s  Mgr. Jiřím Siostrzonkem Ph.D., a 
Mgr. Davidem Machačem i letos.  
Soutěže se může zúčastnit  každý 
pracovník nebo dobrovolník cha-
rity v České republice. Tedy i kaž-
dý z ohromné řady dobrovolníků, 

Kontakt
Ludmila Vicherková

tel: 553 612 788
mobil: 604 175 518

vicherkova@charitaopava.cz
www.charitaopava.cz

kteří nám každý rok pomáhají v 
Opavě i okolí s průběhem tříkrá-
lové sbírky.  
Tématem je opět  portrét. „Věříme, 
že soutěžící letos využijí čas do uzá-
věrky soutěže, aby nalezli ten nej-
lepší objekt a zachytili ho na svém 
fotoaparátu,“ říká organizátorka 
soutěže Ludmila Vicherková. Uzá-
věrka letošního kola je stanovena 
na 10. října 2008. Organizátoři 
zpracují a roztřídí dodané sním-
ky a data a koncem října se sejde 
odborná porota, aby fotografie vy-
hodnotila.

Pravidla soutěže: 
* Zapojit se mohou zaměstnanci a 
dobrovolníci charit v ČR.
* Téma soutěže je portrét.
* Lze zaslat maximálně 3 snímky 
za osobu.
* Fotografie posílejte pouze v digi-
tální podobě. 
* Fotografie nesmí být oceněna
v žádné jiné soutěži. 
* Uzávěrka soutěže je 10. října.
* Fotografie posílejte na:
vicherkova@charitaopava.cz
* Organizátoři si vyhrazují právo 
použít soutěžní fotografie pro pro-
pagační účely.
* Čtyřicet porotou vybraných fo-
tografií bude zařazeno do putovní
výstavy.
* Všechny soutěžní snímky budou 
po vyhodnocení zveřejněny na we-
bových stránkách Charity Opava 
www.charitaopava.cz.
Ceny pro vítěze: 
První tři ocenění dostanou věcné 
ceny. Následující tři čestné uznání. 
Předání cen se uskuteční při slav-
nostní vernisáži začátkem listopa-
du. O vítězi i přesném termínu bu-
deme informovat opět v Hlásce. 


